
UCHWAŁA Nr XLV/312/17
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/59/11 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 27 kwietnia 2011 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasta Głowno; ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli; określenia przypadków, 
w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz warunki i tryb tego obniżenia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948; z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz 
art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1379; z 2017 r. poz. 60) Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr IX/59/11 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 27 kwietnia 2011 roku  
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasta Głowno; ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli; określenia przypadków, w jakich 
nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć oraz warunki i tryb tego obniżenia §3 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 3. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla:
1) pedagogów szkolnych - 20 godz.;
2) psychologów - 20 godz.;
3) logopedów - 20 godz.;
4) nauczycieli prowadzących zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego - 22 godz.;
5) nauczycieli wspomagających posiadających kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej 

zatrudnionych w celu współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych - 
26 godz.;

6) nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin następująco:

a) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego 
w pełnym wymiarze, prowadzącego zajęcia określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym wymiarze godzin, ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do 
łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych,

Id: E4C83033-2C84-469D-B53C-58F0EBAC9462. Podpisany Strona 1



b) łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć wylicza się według 
następującego wzoru:  W = (x1+x2+...+xn):[(x1:y1)+(x2:y2)+...+(xn:yn)] gdzie:  
W – oznacza ustalony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć;    x1, 
x2,...xn – oznacza ilość godzin na poszczególnych stanowiskach przydzieloną 
nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły;   y1, y2,...yn – oznacza 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych określonych dla danych stanowisk,

c) łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć przyjmuje się 
w pełnych godzinach, wartość poniżej 0,5 godziny należy pominąć, a powyżej 0,5 
godziny zaokrąglić do pełnej godziny,

d) pensum dla nauczycieli o których mowa w pkt 6 ustala się indywidualnie dla 
każdego i na jeden rok szkolny. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie 
pensum dla nauczycieli, o których mowa wyżej jest dyrektor szkoły, który 
zatrudnia nauczyciela,

e) różnica między tygodniowym wymiarem godzin przydzielonych, a ustalonym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarem godzin stanowi liczbę godzin 
ponadwymiarowych, które oblicza się według stawki osobistego zaszeregowania 
i ustalonego pensum.

2. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole lub placówce oświatowej 
w celu uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych ustala się według zasad 
określonych w pkt 6.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2017 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Głownie

Magdalena Szajder

Id: E4C83033-2C84-469D-B53C-58F0EBAC9462. Podpisany Strona 2




